

信息披露

重庆路桥股份有限公司

2008 年 度 报 告 摘 要

母公司资产负债表
2008年12月31日

单位:元 币种:人民币			
项目	附注	期末余额	年初余额
流动资产:			
货币资金		232,668,446.47	158,197,985.80
交易性金融资产		231,988.54	3,351.51
应收票据			
应收账款	八.1	74,367,497.08	271,538,215.78
预付款项			460,000.00
应收利息			27,402,660.00
应收股利			
其他应收款	八.1	12,081,008.41	14,338,390.06
存货		125,129,591.42	4,960,566.44
一年内到期的非流动资产			
其他流动资产			
流动资产合计		444,478,531.92	936,531,169.59
非流动资产:			
可供出售金融资产		861,325,000.00	359,038,009.69
持有至到期投资		15,023,096.80	
长期股权投资		2,190,231,299.70	2,111,303,320.96
投资性房地产	八.2	244,406,352.66	236,099,488.32
固定资产		370,314,691.53	397,352,649.69
在建工程		12,934,797.77	
工程物资			
固定资产清理			
生产性生物资产			
油气资产			
无形资产		206,733,443.11	216,287,067.99
开发支出			
商誉			

单位:元 币种:人民币			
项目	附注	期末余额	年初余额
长期待摊费用		4,633,664.41	6,146,278.01
递延所得税资产		5,293,771.24	1,454,550.39
其他非流动资产			
非流动资产合计		3,910,886,917.22	3,327,681,359.05
资产总计		4,355,365,449.14	4,264,212,528.64
流动负债:			
短期借款			
交易性金融负债			
应付票据			
应付账款		85,057,381.07	106,691,391.47
预收款项			900,900.00
应付职工薪酬		9,457,751.95	8,257,018.75
应交税费		8,444,282.11	14,959,704.62
应付利息		22,721,727.85	5,765,304.47
应付股利			
其他应付款		8,956,728.61	51,204,392.78
一年内到期的非流动负债		260,000,000.00	
其他流动负债			
流动负债合计		1,054,637,871.59	850,947,812.09
非流动负债:			
长期借款		1,942,170,000.00	2,110,000,000.00
应付债券			
专项应付款			
预计负债			
递延所得税负债		11,250,387.48	4,317,483.90
其他非流动负债			
非流动负债合计		1,953,420,387.48	2,114,317,483.90
负债合计		3,008,058,259.07	2,965,265,295.99
股东权益:			
股本		375,100,000.00	341,000,000.00
资本公积		382,889,224.01	422,990,643.82
减:库存股			
盈余公积		159,475,292.60	150,936,054.68
未分配利润		429,842,667.66	384,020,534.15
外币报表折算差额			
股东权益合计		1,347,307,190.07	1,298,947,232.65
负债和股东权益合计		4,355,365,449.14	4,264,212,528.64

公司法定代表人:江津 公司行政负责人:王庆瑜 主管会计工作负责人:赵雪梅 会计机构负责人:但晓敏
合并财务报表
2008年1—12月

单位:元 币种:人民币			
项目	附注	本期金额	上期金额
一、营业总收入	七.26	333,913,515.53	650,389,652.21
其中:营业收入	七.26	333,913,515.53	650,389,652.21
利息收入			
已赚保费			
手续费及佣金收入			
其他业务收入	七.26	375,024,513.31	567,410,250.18
其中:营业成本	七.26	54,755,770.17	391,064,683.54
利息支出			
汇兑损益			
公允价值变动收益			
资产减值损失	七.28	197,010,469.93	137,389,787.71
营业成本	七.28	12,729,453.21	16,089,227.42
公允价值变动收益(损失以“-”号填列)	七.30	-171,362.97	-696,929.71
投资收益(损失以“-”号填列)	七.31	42,701,949.03	81,417,037.08
其中:对联营企业和合营企业的投资收益		8,765,472.72	6,410,900.03
公允价值变动收益(损失以“-”号填列)			
三、营业利润(亏损以“-”号填列)		103,419,588.28	163,728,509.40
加:营业外收入	七.32	520,420.08	230,273.20
减:营业外支出	七.33	12,495,463.34	601,055.17
其中:非流动资产处置净损失		12,290,489.34	14,598.74
利润总额(亏损总额以“-”号填列)		91,444,543.02	163,357,677.93
减:所得税费用	七.34	6,142,794.22	20,820,533.58
净利润(净亏损以“-”号填列)		85,301,748.70	142,537,144.35
归属于母公司所有者的净利润		85,301,748.70	142,541,373.98
少数股东损益			-4,229.63
六、每股收益:			
(一)基本每股收益(元/股)	七.35	0.2274	0.3800
(二)稀释每股收益(元/股)		0.2274	0.3800

公司法定代表人:江津 公司行政负责人:王庆瑜 主管会计工作负责人:赵雪梅 会计机构负责人:但晓敏
合并财务报表
2008年1—12月

单位:元 币种:人民币			
项目	附注	本期金额	上期金额
一、营业收入	八.3	333,913,515.53	650,389,652.21
减:营业成本	八.3	54,755,770.17	391,064,683.54
营业税金及附加		20,114,724.44	11,832,848.34
销售费用		13,820,998.81	10,979,627.23
管理费用		197,012,667.30	137,392,176.72
财务费用		197,010,469.93	137,389,787.71
资产减值损失	七.28	12,729,453.21	16,089,227.42
公允价值变动收益	七.30	-171,362.97	-696,929.71
投资收益(损失以“-”号填列)	七.31	42,701,949.03	81,417,037.08
其中:对联营企业和合营企业的投资收益		8,765,472.72	6,410,900.03
公允价值变动收益(损失以“-”号填列)			
三、营业利润(亏损以“-”号填列)		103,419,588.28	163,728,509.40
加:营业外收入	七.32	520,420.08	230,273.20
减:营业外支出	七.33	12,495,463.34	601,055.17
其中:非流动资产处置净损失		12,290,489.34	14,598.74
利润总额(亏损总额以“-”号填列)		91,444,543.02	163,357,677.93
减:所得税费用	七.34	6,142,794.22	20,820,533.58
净利润(净亏损以“-”号填列)		85,301,748.70	142,537,144.35
归属于母公司所有者的净利润		85,301,748.70	142,541,373.98
少数股东损益			-4,229.63

公司法定代表人:江津 公司行政负责人:王庆瑜 主管会计工作负责人:赵雪梅 会计机构负责人:但晓敏
合并财务报表
2008年1—12月

单位:元 币种:人民币			
项目	附注	本期金额	上期金额
一、营业收入	八.3	333,913,515.53	650,389,652.21
减:营业成本	八.3	54,755,770.17	391,064,683.54
营业税金及附加		20,114,724.44	11,832,848.34
销售费用		13,820,998.81	10,979,627.23
管理费用		197,012,667.30	137,392,176.72
财务费用		197,010,469.93	137,389,787.71
资产减值损失	七.28	12,729,453.21	16,089,227.42
公允价值变动收益	七.30	-171,362.97	-696,929.71
投资收益(损失以“-”号填列)	七.31	42,701,949.03	81,417,037.08
其中:对联营企业和合营企业的投资收益		8,765,472.72	6,410,900.03
公允价值变动收益(损失以“-”号填列)			
三、营业利润(亏损以“-”号填列)		103,419,588.28	163,728,509.40
加:营业外收入	七.32	520,420.08	230,273.20
减:营业外支出	七.33	12,495,463.34	601,055.17
其中:非流动资产处置净损失		12,290,489.34	14,598.74
利润总额(亏损总额以“-”号填列)		91,444,543.02	163,357,677.93
减:所得税费用	七.34	6,142,794.22	20,820,533.58
净利润(净亏损以“-”号填列)		85,301,748.70	142,537,144.35
归属于母公司所有者的净利润		85,301,748.70	142,541,373.98
少数股东损益			-4,229.63

公司法定代表人:江津 公司行政负责人:王庆瑜 主管会计工作负责人:赵雪梅 会计机构负责人:但晓敏
合并财务报表
2008年1—12月

单位:元 币种:人民币			
项目	附注	本期金额	上期金额
一、营业收入	八.3	333,913,515.53	650,389,652.21
减:营业成本	八.3	54,755,770.17	391,064,683.54
营业税金及附加		20,114,724.44	11,832,848.34
销售费用		13,820,998.81	10,979,627.23
管理费用		197,012,667.30	137,392,176.72
财务费用		197,010,469.93	137,389,787.71
资产减值损失	七.28	12,729,453.21	16,089,227.42
公允价值变动收益	七.30	-171,362.97	-696,929.71
投资收益(损失以“-”号填列)	七.31	42,701,949.03	81,417,037.08
其中:对联营企业和合营企业的投资收益		8,765,472.72	6,410,900.03
公允价值变动收益(损失以“-”号填列)			
三、营业利润(亏损以“-”号填列)		103,419,588.28	163,728,509.40
加:营业外收入	七.32	520,420.08	230,273.20
减:营业外支出	七.33	12,495,463.34	601,055.17
其中:非流动资产处置净损失		12,290,489.34	14,598.74
利润总额(亏损总额以“-”号填列)		91,444,543.02	163,357,677.93
减:所得税费用	七.34	6,142,794.22	20,820,533.58
净利润(净亏损以“-”号填列)		85,301,748.70	142,537,144.35
归属于母公司所有者的净利润		85,301,748.70	142,541,373.98
少数股东损益			-4,229.63

公司法定代表人:江津 公司行政负责人:王庆瑜 主管会计工作负责人:赵雪梅 会计机构负责人:但晓敏
合并财务报表
2008年1—12月

单位:元 币种:人民币			
项目	附注	本期金额	上期金额
一、营业收入	八.3	333,913,515.53	650,389,652.21
减:营业成本	八.3	54,755,770.17	391,064,683.54
营业税金及附加		20,114,724.44	11,832,848.34
销售费用		13,820,998.81	10,979,627.23
管理费用		197,012,667.30	137,392,176.72
财务费用		197,010,469.93	137,389,787.71
资产减值损失	七.28	12,729,453.21	16,089,227.42
公允价值变动收益	七.30	-171,362.97	-696,929.71
投资收益(损失以“-”号填列)	八.4	42,701,949.03	81,417,037.08
其中:对联营企业和合营企业的投资收益		8,765,472.72	6,410,900.03
公允价值变动收益(损失以“-”号填列)			
三、营业利润(亏损以“-”号填列)		103,419,588.28	163,728,509.40
加:营业外收入	七.32	520,420.08	230,273.20
减:营业外支出	七.33	12,495,463.34	601,055.17
其中:非流动资产处置净损失		12,290,489.34	14,598.74
利润总额(亏损总额以“-”号填列)		91,531,171.55	163,442,279.29
减:所得税费用		6,142,794.32	20,820,533.58
净利润(净亏损以“-”号填列)		85,392,377.23	142,621,745.71
归属于母公司所有者的净利润		85,392,377.23	142,621,745.71
少数股东损益			

公司法定代表人:江津 公司行政负责人:王庆瑜 主管会计工作负责人:赵雪梅 会计机构负责人:但晓敏
合并财务报表
2008年1—12月

单位:元 币种:人民币			
项目	附注	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量:			
销售商品、提供劳务收到的现金		533,994,206.93	256,334,152.48
客户存款和同业存放款项净增加额			
向中央银行借款净增加额			
向其他金融机构拆入资金净增加额			
收到原保险合同赔款的现金			
收到再保险业务现金净额			
保户储金及投资款净增加额			
处置交易性金融资产净增加额			
收取利息、手续费及佣金的现金			
拆入资金净增加额			
回购业务资金净增加额			
收到的税费返还			
收到其他与经营活动有关的现金	七.36	9,620,994.57	122,087,588.91
经营活动现金流入小计		543,615,201.50	378,421,741.39
购买商品、接受劳务支付的现金		170,840,549.93	258,147,161.83
支付给职工以及为职工支付的现金			
支付的各项税费			
支付其他与经营活动有关的现金	七.36	63,979,230.21	271,091,108.10
经营活动现金流出小计		274,301,606.09	345,472,904.18
经营活动产生的现金流量净额		269,313,594.51	32,948,837.21
二、投资活动产生的现金流量:			
收回投资收到的现金			
其中:子公司吸收少数股东投资收到的现金			
取得投资收益收到的现金		109,159,595.65	301,905,043.80
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		60,905,439.51	7,170,286.41
处置金融资产收到的现金		1,408,893.87	725.00
收到其他与投资活动有关的现金			
投资活动现金流入小计		902,170,000.00	1,567,170,000.00
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金			
投资支付的现金		773,170,000.00	676,000,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		204,528,332.20	193,781,150.25
其中:子公司支付给少数股东的股利、利润			
支付其他与投资活动有关的现金	七.36	9,170,367.19	49,008,607.39
投资活动现金流出小计		986,868,699.39	918,789,757.64
投资活动产生的现金流量净额		-44,698,699.39	648,380,242.36

单位:元 币种:人民币			
项目	附注	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量:			
销售商品、提供劳务收到的现金		533,994,206.93	256,334,152.48
客户存款和同业存放款项净增加额			
向中央银行借款净增加额			
向其他金融机构拆入资金净增加额			
收到原保险合同赔款的现金			
收到再保险业务现金净额			
保户储金及投资款净增加额			
处置交易性金融资产净增加额			
收取利息、手续费及佣金的现金			
拆入资金净增加额			
回购业务资金净增加额			
收到的税费返还			
收到其他与经营活动有关的现金	七.36	9,620,994.57	122,087,588.91
经营活动现金流入小计		543,615,201.50	378,421,741